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PROTOKÓŁ NR 101.2017 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 14 kwietnia 2017 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także:  

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenie konkursów oraz powierzenia stanowisk 

dyrektora szkoły i poradni psychologiczno-pedagogicznych. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu organizacyjnego Domu Dziecka im. Janusza 

Korczaka w Skwierzynie. 

3. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu. 



BS.0022.1.10.2017 

 

616 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 101.2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 14 kwietnia 2017 r. 
 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania stypendiów dla 

uczniów publicznych szkół ponadgimnazjalnych znajdujących się na terenie powiatu 

międzyrzeckiego. 

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 

wkładów niepieniężnych do spółki. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przejęcia zadania zleconego z 

zakresu administracji rządowej polegającej na udostępnianiu miejsc w Powiatowym 

Ośrodku Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gmin-

nych. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

12. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił trzy projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdze-

nia konkursu na stanowisko dyrektora szkoły oraz stanowisko dyrektora poradni psycho-

logiczno – pedagogicznej oraz trzy projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie powie-

rzenia stanowiska szkoły oraz poradni psychologiczno – pedagogicznej. Uchwały są 

zwieńczeniem przeprowadzonego konkursu na stanowisko Dyrektora Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu oraz Po-

radni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu i Skwierzynie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 49.2017, 50.2017, 51.2017, 52.2017, 

53.2017 oraz 54.2017. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Skwierzynie. Projekt został 
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pozytywnie zaopiniowany przez Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 55.2017. 

Ad. 3 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 56.2017. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2017 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2017-

2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt porozumienia z Komendą Wojewódzką Państwowej 

Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. w sprawie przekazania 20 tys. zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego wraz z wyposa-

żeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Mię-

dzyrzeczu wraz z planem rzeczowo – finansowym za 2016 r. i na 2017 r. oraz bilansem 

za 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi dokumentami. 

 Starosta przedstawił informację Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Między-

rzeczu w sprawie spłaty rat kapitałowych kredytu poręczonego przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Burmistrza Międzyrzecza do Muzeum 

Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie nie przyznania 

dotacji Gminy na prace remontowo – konserwatorskie budynku Muzeum. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 



BS.0022.1.10.2017 

 

618 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 101.2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 14 kwietnia 2017 r. 
 

 Starosta przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej dla Gminy Między-

rzecz w wysokości 600 tys. zł na realizacje kolejnego etapu przebudowy ulicy Świer-

czewskiego w Międzyrzeczu. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił rozliczenie dotacji udzielonych przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zasad udzielania stypendiów dla uczniów publicznych szkół ponadgimnazjalnych znajdu-

jących się na terenie powiatu międzyrzeckiego. Pani Zofia Plewa zaproponowała rozsze-

rzenie punktu dotyczącego warunków, jakie uczeń powinien spełnić, aby otrzymać sty-

pendium o zdanie matury rozszerzonej na 100%. Pan Dariusz Orzeszko uznał, że dla tak 

wybitnych uczniów Starosta może przyznać swoje nagrody. Pan Ferdynand Sańko wska-

zał, że czy szkoła posiada olimpijczyków zależy od podejścia nauczycieli. Wskazał, że 

obecny Dyrektor Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, kiedy był nauczycielem zawsze posia-

dał wśród swoich uczniów olimpijczyków. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego w sprawie wniesienia udziałów do spółki. Przedstawił operat szacunkowy wnoszo-

nych aportem nieruchomości. Od kwoty podanej w operacie należy odjąć nakłady ponie-

sione przez SPZOZ w Międzyrzeczu oraz Szpital Międzyrzecki sp. z o. o. w Międzyrze-

czu. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił trzy projekty uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego w 

sprawie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki zadania zleconego z zakresu administracji 

rządowej polegającego na udostepnieniu dla mieszkańców miejsc w Powiatowym Ośrod-

ku Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. Uchwały dotyczą Powiatu Słubickiego, 
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Strzelecko – Drezdeneckiego oraz Zielonogórskiego, które zwróciły się o umieszczenie w 

POW podopiecznych z ich terenu. 

 Zarząd skierował projekty do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 7 

 Pan Czesław Toczyński przedstawi dwa wnioski Gminy Międzyrzecz w sprawie 

wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg publicznych. Wnioski dotyczą odcin-

ka ulicy Zakaszewskiego oraz ulicy Gandhiego w Międzyrzeczu. Przedstawił dwa projek-

ty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii 

dróg gminnych.  

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski i jednogłośnie podjął uchwały Nr 57.2017 i 

58.2017. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał rozpatrzony na poprzednim posiedzeniu 

wniosek Burmistrza Skwierzyny w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do katego-

rii dróg gminnych. We wniosku Gminy wkradła się omyłka pisarska polegająca na błęd-

nym zapisie numeru jednej z działek, na których znajduje się droga. W dniu 4 kwietnia 

2017 r. Starosta wystosował pismo prostujące oczywista omyłkę pisarską. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie 

przedstawionego pisma. 

Ad. 8 

 Starosta poinformował o podpisaniu czterech umów na realizację wspólnych z 

Gminami inwestycjach w ciągu dróg powiatowych. Umowy zostały podpisane z Gminą 

Skwierzyna oraz Bledzew, Pszczew i Przytoczna. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował, że Gmina Pszczew wyraziła zgodę na dołożenie brakują-

cej kwoty do najkorzystniejszej oferty na przebudowę drogi powiatowej w Szarczu. 

Dzięki decyzji Gminy Pszczew możliwe jest wykonania wskazanej inwestycji i gruntow-

ne przebudowanie istniejącej na terenie wsi infrastruktury drogowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Mię-

dzyrzeczu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze w 
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sprawie korekty jednej z fiszek dotyczących zgłoszenia projektu pozakonkursowego do-

tyczącego budowy tzw. małej obwodnicy Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił informację Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

przesunięcia terminu na rozpatrzenie wniosku dotyczącego wyrażenia zgody na zmianę 

przeznaczenia na cele nierolnicze gruntów objętych projektem miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego w Bobowicku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę planu zagospodarowania przestrzen-

nego w Rokitnie. Prowadzono korespondencję w zakresie budowy wodociągu. Przedsta-

wił projekt pisma do Wójta Gminy Przytoczna wraz z projektem porozumienia w sprawie 

budowy wodociągu i jego współfinansowania przez Gminę i Powiat. 

 Zarząd wystosował przedstawione pismo. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Wójta Gminy Przytoczna w sprawie 

podziału nieruchomości w Rokitnie w celu ich wyodrębnienia i zmiany kwalifikacji z roli 

na drogę. Część wskazanych działek zajętych jest pod drogę gminną Chełmsko – Rokit-

no. Koszty związane z podziałem działek i ich nieodpłatnego przekazania powinna w 

całości ponieść Gmina Przytoczna. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek ANR oraz jednej z osób fizycznych 

o przekazanie na rzecz Powiatu części działek znajdujących się pod drogą powiatową 

Policko – Janowo. Obecny przebieg drogi został ukształtowany jeszcze przed 1945 r. 

Prawdopodobnie wskazywany przebieg granic jest wynikiem błędu. Sprawa wymaga 

wyjaśnienia.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek właściciela nieruchomości w 

Pszczewie, której część o powierzchni 867 m2 w wyniku opracowanego planu zagospo-

darowania przestrzennego przeznaczona jest na poszerzenie pasa drogowego drogi po-

wiatowej o wypłatę odszkodowania w wysokości 50 zł za każdy m2 gruntu. Wnioskowa-
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na kwota jest zawyżona. W związku z powyższym należy zlecić sporządzenie operatu 

szacunkowego, który określi wartość nieruchomości przejętej przez Powiat w wyniku 

decyzji podziałowej po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-

go. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Starosta przedstawił swoje sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego za 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej o udzielenie dofinansowania za kasację pojazdów, które w 

wyniku przepadku stały się własnością Powiatu. Wniosek obejmuje utylizację 8 pojaz-

dów. 

 Zarząd zaakceptował przedstawiony wniosek. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Powiatowego Ośrodka Wsparcia w 

Skwierzynie do Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Gorzowie Wlkp. w sprawie planu dochodzenia do wymaganego standardu zatrudnienia w 

2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w 

Międzyrzeczu do Lubuskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Gó-

rze w sprawie realizowanej umowy na nocną i świąteczną opiekę zdrowotną. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt umowy ze Szpitalem Międzyrzeckim sp. z o. o. w 

Międzyrzeczu w sprawie udzielenia dotacji w wysokości 45.750 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu karetki na potrzeby szpitala. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił informację Oddziału Lubuskiego Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w sprawie terminów podpisywania aneksów do 

umowy w sprawie realizacji programu „Aktywny samorząd”. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację o likwidacji zbędnego składnika majątku rucho-

mego w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lu-

buskiego Uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie nowego ustroju szkolnego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zgłoszenie szkody na drodze powiatowej. Pismo zostało 

przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 11 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 100.2017 z dnia 30 marca 2017 r.  

Ad. 12 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 26 kwietnia 2017 r. w Starostwie Po-

wiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu Międzyrzeckiego. 

 

  

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


